
1  

 
 

 

IL 

PRESIDENTE 
IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 DELL’1/08/2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bando straordinario per il ripopolamento e la rivitalizzazione dei centri storici più colpiti 

dagli eventi sismici del 20-29 maggio 2012 di cui all’Ordinanza n. 28/2019. Domanda 

Prot. n. CR/2019/26749 del 19/11/2019 presentata da IMMOBILIARE DUOMO S.R.L.. 

Integrazione al decreto di rigetto n. 918 del 19 Maggio 2020. 

 

 

Vista la domanda di contributo presentata in data 19/11/2019, con Prot. n. 

CR/2019/26749, tramite l’applicativo SFINGE 2020, dalla società IMMOBILIARE DUOMO 

S.R.L., con sede legale nel Comune di Ferrara (FE), in via San Romano n. 41, Codice 

Fiscale 01003860382; 

 

Visto il preavviso di rigetto inviato in data 21/02/2020, tramite l’applicativo SFINGE 

2020 con prot. n. CR/2020/3752 del 21/02/2020 ai sensi dell’art. 10 bis della Legge n. 

241/1990 e ss.mm.ii.;  

 

Premesso che: 

- con  Decreto n. 918 del 19 Maggio 2020 si dichiarava la non ammissibilità al 

finanziamento della domanda presentata dalla società IMMOBILIARE DUOMO S.R.L., 

Codice Fiscale 01003860382, senza valutare, per mero errore materiale, le controdeduzioni 

inviate dal beneficiario, a mezzo pec, in data 02/03/2020, con prot. n. CR/2020/4480; 

- il Nucleo di Valutazione, nella seduta del 12 giugno 2020, ha valutato le 

controdeduzioni presentate in data 02/03/2020 dal beneficiario e ha ritenuto che le stesse 

non sono rilevanti ai fini dell’ammissibilità a finanziamento in quanto, come indicato dall'art. 

11 del bando i soggetti che posso beneficiare del contributo sono coloro che "svolgono o 

intendono svolgere l'attività", pertanto dall'esame del progetto presentato ed in particolare 

Decreto n. 1176 del 19 Giugno 2020



2  

del Contratto preliminare di locazione inviato a seguito di richiesta di integrazione, si evince 

una non corrispondenza tra l’intestatario della domanda di contributo e il soggetto che 

gestirà l’attività descritta, la quale sarà invece affidata a terzi, e che pertanto la domanda è 

da rigettare. 

 

Ritenuto necessario integrare il decreto n. 918 del 19 Maggio 2020 

relativamente alla presa visione delle controdeduzioni. 

Ritenuto di procedere, con il presente provvedimento, alla definitiva dichiarazione di 

rigetto della sopra citata domanda di contributo per le motivazioni espresse nel sopra citato 

preavviso di rigetto, confermate nonostante la presa visione delle controdeduzioni 

presentate; 

DECRETA 

 

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente 

richiamate 

1. di integrare il decreto n. 918 del 19 Maggio 2020, nella parte relativa alla presa 

visione da parte del Nucleo di Valutazione delle controdeduzioni presentate dal beneficiario 

in data 02/03/2020, con comunicazione pec prot. n. CR/2020/4480; 

2. di confermare la non ammissibilità a finanziamento della domanda di 

contributo Prot. n. CR/2019/26749, presentata in data 19/11/2019, tramite l’applicativo 

SFINGE 2020, dalla società IMMOBILIARE DUOMO S.R.L., con sede legale nel Comune 

di Ferrara (FE), in via San Romano n. 41, Codice Fiscale 01003860382; 

3. fermo il resto; 

4. di notificare il presente provvedimento attraverso l’applicativo SFINGE2020 a 

IMMOBILIARE DUOMO S.R.L., avvertendo che avverso lo stesso è esperibile ricorso 

avanti al T.A.R. Emilia-Romagna nel termine di 60 giorni dalla notifica, o il ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni; 

5. di pubblicare per estratto il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale 

telematico della Regione Emilia-Romagna (Burert). 

 

Bologna, 

 

Stefano Bonaccini 

(firmato digitalmente) 


